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Kriget här för att stanna 
Sång- och dansföreställning av en del av Tyresös ukrainare i samband med julfi randet den 6 januari.

Sedan Ryssland inledde sitt anfallskrig mot Ukraina har cirka 
300 fl yktingar sökt nya hem och säkerhet i Tyresö, varav ett 
hundratal bor på kommunens fl yktingboende i Björkdalen.

På Tyresöradion fi nns ett pro-
gram fyllt med ukrainsk musik 
och intervjuer från julfi randet 
den 6 januari. Vanligast bland 
de ukrainska fl yktingarna är 
mammor med barn i skolål-
dern. Generellt är många av de 
vuxna välutbildade, men tyvärr 
har de ofta obefi ntliga kunska-
per i både svenska och engel-
ska. Den svenskundervisning 
som hittills erbjudits av kom-
munen är mycket begränsad. 

Barnen går numera i olika 
skolor i Tyresö, men de vuxna 
behöver intensiv språkunder-
visning, så att de snabbt kan 
komma ut i jobb, få svenska 
vänner och på annat sätt kom-
ma in i samhället. Kriget fort-
sätter i Ukraina och förödelsen 
blir bara värre för varje dag 
som går - vi bör nog ställa in 
oss på att många av våra ukrai-
nare kommer att bo kvar länge 
hos oss.

Kalhygget blir 
Lindalshöjden

För nio år sedan avverkades 
området vid Hedvigslunds tra-
fi kplats över en natt. Stock-
holms stad hade arrenderat ut 
marken för krossning och sor-
tering av miljöfarligt avfall. Men 
den verksamheten kom lyck-
ligtvis aldrig igång. På liberalt 
initiativ köpte Tyresö kommun 
in området, som nu fått namnet 
Lindalshöjden.

Tack vare detta har kommu-
nen fått tillgång till ny mark att 
bygga på. Det fi nns en hög ef-
terfrågan på nya företagseta-
bleringar i Tyresö, vilket skulle 
ge nya viktiga arbetstillfällen i 
kommunen. Genom att även 
fl ytta brandstationen och några 
drivmedelsstationer hit, skapar 
vi nya möjligheter för bostads-
utveckling i helt andra delar av 
kommunen.

Liberalt engagemang bär Tyresö framåt!
Läs mer på: www.liberalerna.tyreso.se

TYRESÖ VÄXER och vi blir 
allt fler som bor och arbetar 
i kommunen. För att undvi-
ka långa köer och överfulla 
bussar måste vi på allvar ta 
tag i trafiksituationen. 

Därför vill Liberalerna för-
bereda för spårburen kol-
lektivtrafik. Utbyggnaden 
av infrastrukturen måste 
gå hand i hand med bo-
stadsbyggandet. 

Illustration: Tyresö kommun.
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Nyheter
Trygga barn och elever 
trots branden i Stimmet

Förhoppningen är att eleverna vid Stimmets skola ska kunna återvända i augusti 2023 uppger Agneta 
Hansson, vice ordförande i Barn- och utbildningsnämnden.

Under natten till måndagen den 28 november brann det i 
Stimmets skola. Brandkåren var snabbt på plats och 
lyckades rädda delar av skolan, men skadorna var omfattande. 
Därför behövde beslut om att evakuera elever och personal 
tas omgående.

Tack vare ett väl fungerande 
samarbete vid särskilda hän-
delser i kommunen kunde 
barn- och utbildningsförvalt-
ningen, med helhjärtat stöd av 
engagerad och skicklig perso-
nal i kommunen, inom några 
dagar ställa iordning lämpliga 
utbildningslokaler i andra delar 
av Tyresö. Kommunen håller en 
löpande dialog med barnens 
vårdnadshavare för att infor-
mera om läget, evakueringen 
och uppdaterad information.

Stimmets cirka 300 grundsko-
leelever får nu undervisning 
i gamla Fornuddens nyreno-
verade skollokaler och håll-
bara måltider serveras i sko-
lans matsal. Anpassad skola 
(grundsärskolan) är evakuerad 

dels till Nyboda skola, dels 
till iordningställda lokaler på 
Björkbacken. Stimmets försko-
lebarn har fl yttats till förskolan 
Vattenhjulet. Skolskjuts har 
ordnats till eleverna, och per-
sonal följer med i skolbussen 
både till och från skolan. Målet 
är att verksamheten vid Stim-
mets skola ska återupptas vid 
läsårsstarten i augusti 2023.

– Med handlingskraft, beprö-
vad erfarenhet och gott samar-
bete lyckades kommunen ord-
na så att elevernas skolgång 
och förskolebarnens omsorg 
har kunnat säkerställas med 
fortsatt god kvalitet, säger Ag-
neta Hansson, vice ordförande 
i Barn- och utbildningsnämnden.

Vår vice
refl ekterar
Nu står det klart att Libe-
ralerna, tillsammans med S 
och MP, kommer fortsätta 
styra Tyresö kommun. Pre-
cis före jul föll det sista på 
plats när nya nämnder och 
styrelser beslutades av full-
mäktige. Liberalerna kom-
mer fortsätta att ansvara 
för kultur- och fritidsfrågor-
na, och leda arbetet med 
stadsbyggnadsfrågorna. 
En nyhet är att Liberalerna 
nu även tar ordförandepos-
ten i styrelsen för Tyresö 
Bostäder. 

Vi liberaler har lång erfa-
renhet av att utveckla kom-
munen och samtidigt hålla 
ordning och reda på eko-
nomin. Det är extra viktigt 
nu i lite svårare tider med 
stigande energi- och bräns-
lepriser, hög infl ation och 
krig i Europa.

Jag är tacksam över att vi 
nu får möjligheten att fort-
sätta det arbete vi påbörjat 
med att stärka skolan, vär-
na våra grönområden och 
säkerställa att det byggs 
varsamt så att kommunen 
inte får växtvärk.

Mats Lindblom, gruppledare för Liberalerna 
och vice ordförande i kommunstyrelsen.
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Opinion

Varsam utbyggnad av Trollbäcken

Fler moderna äldre- 
och omsorgsboenden
Med en växande äldre befolkning ökar behovet av vård-
platser, och inom bara några år behöver Tyresö kommun 
bygga minst två nya äldreboenden.

De sista åren i livet ska vara lika 
värdefulla och innehålla lika 
mycket kärlek och omsorg som 
de första.

Tyresö behöver fl er moderna 
äldreboenden i alla kommun-
delar. En målsättning var att 
Björkbacken skulle renoveras 
och erbjuda 44 lägenheter 
med trevlig boendemiljö och 
välfärdsteknik i framkant. Det-
ta blir av olika anledningar inte 

av, så för att möta upp beho-
vet tittar just nu kommunen 
på möjligheten att bygga 
vårdboenden både nära cen-
trum och i Strandområdet.

Liberalerna vill gärna se 
boenden med olika profi -
ler som livsstil, intresse och 
språk. Det viktigaste för oss 
är att vi tar hand om våra äld-
re och ger dem en omsorg 
med guldkant.

Ett välmående 
Tyresö Centrum

Tyresö Centrum är vår kom-
muns centralpunkt. Här sam-
las människor dagligen för att 
handla, äta på restaurangerna 
eller träna på anläggningarna i 
närheten. För att säkerställa att 
centrumet lever vidare och att 
området fortsätter vara attrak-
tivt, behöver vi bredda utbudet 
av butiker och restauranger. Ty-
resö Centrum kan fortsätta att 
byggas ut, men även de nya 
kvarteren norr om centrum bör 
få handelslokaler i bottenvå-
ningen. Centrumet är också en 
viktig knytpunkt för alla som 
pendlar till och från jobbet eller 
skolan. Därför är det viktigt att vi 
fräschar upp bussterminalen och 
fortsätter utveckla busstrafi ken. 

Trollbäcken är, och ska förbli, 
en grön och lummig villastad.
Därför vill Liberalerna se en 
varsam utveckling av det nya 
centrumstråket. En utbyggnad 
som inte gör våld på områdets 
karaktär och charm, men ändå 
stärker servicen för de som bor 
i området och bidrar till att lösa 
trafi ksituationen. I takt med att 
Trollbäcken växer måste också 
framkomligheten på vägarna 
öka. Liberalerna vill därför se 

kollektivkörfält på Gudöbro-
leden och bullervallar för att 
skydda omgivningen.

De nya kvarteren i Söder-
gården som nu växer fram 
representerar inte den vision 
Liberalerna har för centrums-
tråket. Dessa byggnader är 
enligt oss både för höga och 
kompakta, och saknar res-
pektavstånd till de närboende.

En av de nya byggnaderna i Södergården som 
uppförts utan respektavstånd till närliggande villor.
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Möt vår ordförande!
Heinz Sjögren heter han, och är numera ledamot i kommunfull-
mäktige efter att ha blivit personkryssad i valet 2022. Vem är 
du och hur kom du in i politiken?

Tyresöliberalen ges ut av partiföreningen Liberalerna i Tyresö.
Redaktör: Elias Olsson

Kontakt: tyreso@liberalerna.se

Jag fl yttade ut från Stockholm 
till det natur- och havsnära 
Tyresö Strand 1996 när barn 
nummer två var på väg. Under 
åren däromkring exploaterades 
Strandområdet hårt, och den 
mycket trivsamma Trädgårdssta-
den växte fram. När “Detaljplan 
Apelvägen” föreslogs, med fl er-
talet höghus på upp till sex vå-
ningar och med industriliknan-
de arkitektur i den idyllen, var 
vi många som engagerade oss 
mot de alltför överdrivna bygg-
planerna. Liberalerna var då, 
och inför valet 2018, det enda 
lokalparti som verkade för 

“Varsam utbyggnad” och det 
fi ck mig att gå med som med-
lem. Nu har fl er partier kommit 
till samma goda insikt.

Utöver stadsbyggnadsfrågor 
och närliggande frågor kring 
miljö och trafi k, är jag intresse-
rad och engagerad i friluftsliv lik-
som vår fi na natur och skärgård. 
Jag håller gärna igång med löp-
ning. Dessutom är demokratifrå-
gor viktiga för mig. Det vore bra 
om fl er av oss Tyresöbor kunde 
engagera sig politiskt en tid och 
gå med i något parti. Helst då i 
Liberalerna förstås.

Bli medlem  
redan i dag
Vill du också vara med 
och påverka politiken i 
Tyresö så ska du   
registrera dig som   
medlem i Liberalerna.

För att vi ska kunna driva 
den liberala politik som 
på bäst sätt gynnar   
Tyresöborna behöver 
vi växa. Vi behöver ditt 
engagemang för att bära 
Tyresö framåt.

Det fi nns fl era sätt att 
bli medlem på. Du kan           
antingen:

Swisha 50 kronor till 
123 148 12 41 och uppge 
ditt personnummer och 
din e-postadress.

eller skanna QR-koden
nedan:

Du kan också läsa mer på: 
liberalerna.se/bli-medlem

Varmt välkommen!

Heinz Sjögren, ordförande för Liberalerna i Tyresö och vice ordförande i Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden


